I N D I C A Ç  Ã O
No. 1186/2001.

“Solicita  o  Chefe  do
Executivo,  providenciar
abertura de via pública.”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

INDICAMOS,  na  forma  regimental,  e
após  ouvido  o  plenário  desta  Casa,  seja  oficializado  ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Dr. Paulo Julião, solicitando
a  Sua  Excelência  que  interceda  junto  à  sua  Secretaria
competente determinando o mais breve possível a execução do
serviço de abertura no final da Rua Sebastião Brum do Canto,
efetuando ainda uma ligação com a Rua paralela, Valeriano A.
Neves, situadas no Bairro Itatinga, conforme demonstra o
croqui anexo.

Justifica-se esta  iniciativa,  em
razão das várias residências ali instaladas, onde a situação
atual da referida via pública, causa sérios problemas àquele
moradores,  em  virtude  da  Rua  não  oferecer  acesso  aos
veículos que fazem entregas de compras nas residências, bem
como  também,  para  que  os  mesmos  possam  receber  as
benfeitorias necessárias.

Plenário da Câmara Municipal, Ver.
ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 03 de dezembro de 2001.

José Luiz Ribeiro
VEREADOR